

# 琼中县流域面积 50 平方公里以下河流 管理范围划定项目

## 竞争性磋商文件

采购方式：竞争性磋商

采购编号：HNRK-2021-011

采购人：琼中黎族苗族自治县水务局

采购代理：海南瑞凯项目管理有限公司

二〇二一年九月

# 目 录

第一章 竞争性磋商公告.....	1
一、项目基本情况.....	1
二、申请人的资格要求.....	1
三、获取采购文件.....	2
四、响应文件递交截止时间、地点.....	2
五、采购信息发布媒体.....	2
六、公告期限及保证金到账截止时间.....	2
七、联系方式.....	3
第二章 供应商须知前附表.....	4
第三章 供应商须知.....	7
一、总则.....	7
二、磋商文件.....	8
三、磋商文件的编制.....	9
四、磋商文件的递交.....	11
五、开标与评标.....	13
六、授予合同.....	15
第四章 合同条款及格式.....	19
合同条款及格式.....	19
第五章 用户需求书.....	22
第六章 评审办法和程序.....	31
一、评审原则.....	31
二、评审程序和评审方法.....	31
1. 评标准备.....	31
2. 磋商响应文件初步评审.....	31
3. 磋商.....	32

4. 最后报价.....	33
5. 综合评审.....	33
6. 推荐成交供应商.....	33
三、磋商、评审过程的保密性.....	33
四、接受和拒绝任何或所有报价的权利.....	33
五、变更技术方案的权利.....	33
附表 1 初步评审表.....	34
附表 2 最终报价表.....	35
附表 3 商务评审因素及分值分配表.....	36
附表 4 技术评审因素及分值分配表.....	37
附表 5 报价分.....	38

# 第一章 竞争性磋商公告

项目概况：琼中县流域面积 50 平方公里以下河流管理范围划定项目的潜在供应商应在海南省海口市龙华区海垦街道海秀中路 128 号市农业机械学校 8 楼 802 室获取采购文件，并于2021 年 09 月 26 日 09 点 30 分（北京时间）前提交响应文件。

## 一、项目基本情况

- 1、项目编号：HNRK-2021-011；
- 2、项目名称：琼中县流域面积 50 平方公里以下河流管理范围划定项目；
- 3、采购方式：竞争性磋商；
- 4、招标控制价：2086650.00 元；
- 5、最高限价：2086650.00 元，超过招标控制价的投标视为无效投标；
- 6、本项目建设规模及主要内容包括：琼中县共有流域面积 50km<sup>2</sup>以下河流 177 条，其中县级河流 13 条，镇级河流 133 条，村级河流 31 条，按照分级负责的原则，全部由琼中县负责管理范围划定工作，河流总长度 814.63km。（详见采购需求书）
- 7、工期：90 日历天；
- 8、项目数量及分包：一批不分包；
- 9、质量要求：合格。
- 10、验收要求：按招标人组织专家审查通过进行验收。

## 二、申请人的资格要求

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；
  - 1.1 在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任能力的法人，提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证或按照国家“三证合一、一照一码”登记制度申请核发的新版合法且有效的营业执照副本；
  - 1.2 供应商具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供会计师事务所出具的 2020 年度财务审计报告的复印件或者 2021 年 01 月至今任意 3 个月的财务报表的复印件。需包含资产负债表、利润表）；
  - 1.3 供应商有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供 2021 年任意一个月的纳税证明和社会保障缴费记录）；

1.4 供应商在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）没有列入重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单和在中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）没有列入政府采购严重违法失信行为记录名单和在中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）没有列入失信被执行人的投标人。（提供查询记录的网页打印件加盖本单位公章）。

1.5 提供参加政府采购活动前三年内（成立不足三年的从成立之日起算），在经营活动中没有重大违法记录（提供加盖单位章的声明函）。

1.6 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；（提供加盖单位章的声明函）。

1.7 供应商在全国投资项目在线审批监管平台备案（咨询专业：水利水电）。

2. 本项目不接受联合体投标。

3. 落实政府采购政策需满足的资格要求：《政府采购促进中小企业发展暂行办法》、《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》、《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知书》。

### 三、获取采购文件

1. 时间：2021年09月16日至2021年09月23日，每天上午08:30至12:00，下午14:30至17:30（北京时间，法定节假日除外）；

2. 地点：海南省海口市龙华区海垦街道海秀中路128号市农业机械学校8楼802室；

3. 售价：人民币500.00元/套（售后不退）。

4. 方式：现场购买标书报名，报名时请携带单位营业执照副本、资质证书、法人代表授权委托书原件及法人代表身份证复印件、委托人身份证复印件及在企业缴纳近三个月的社保证明复印件，以上复印件加盖单位公章。

### 四、响应文件递交截止时间、地点

1. 截止时间：2021年09月26日09点30分（北京时间）。

2. 地点：海口市海秀东路74号鸿泰大厦14楼3号开标室。

### 五、采购信息发布媒体

本项目采购信息指定发布媒体为：海南政府采购网、全国公共资源交易平台（海南省）、全国公共资源交易平台（海南省）·琼中。

### 六、公告期限及保证金到账截止时间

1. 本项目采购公告期限，自2021年09月16日08时30分至2021年09月23日17时30分止。

2. 投标保证金到账截止时间：2021年09月26日09时30分（北京时间）。

3. 磋商保证金金额：10000.00（大写人民币壹万元整）。

## 七、联系方式

### 1. 采购人信息

名称：琼中黎族苗族自治县水务局

联系人：黄工

地址：琼中县虎头村 35 号

联系方式：13208953755

### 2. 采购代理机构信息

招标代理：海南瑞凯项目管理有限公司

联系人：陈工

联系电话：18189861927

## 第二章 供应商须知前附表

本表关于采购服务的具体要求是对供应商须知的具体补充和修改，如有矛盾，应以本表为准。

序号	内容
1	采购单位：琼中黎族苗族自治县水务局 地址：琼中黎族苗族自治县 项目联系人：黄工 联系电话：13208953755
2	采购代理：海南瑞凯项目管理有限公司 地址：海南省海口市龙华区海垦街道海秀中路 128 号市农业机械学校 8 楼 802 室 联系人：陈工 联系电话：18189861927
3	供应商资格要求：详见磋商公告
4	磋商文件的澄清：提交响应文件截止之日 5 日前以书面形式通知
5	磋商文件的修改：提交响应文件截止之日 5 日前以书面形式通知
6	供应商提供的磋商响应文件应由以下内容组成，实际响应中如有必要，供应商可对未涉及的部分予以补充： 1、开标一览表 2、投标函 3、报价明细表 4、响应表 5、业绩一览表 6、供应商基本情况表 7、相关证明材料 8、法定代表人身份证明

	<p>9、法定代表人授权委托书</p> <p>10、拟投入本项目主要人员一览表</p> <p>11、项目实施方案</p> <p>12、声明函</p> <p>13、中小企业声明函（如有）</p> <p>14、监狱企业证明文件（如有）</p> <p>15、残疾人福利性单位声明函（如有）</p> <p>16、投标保证金缴付凭证</p> <p>17、供应商认为需要提供的用于参与评审的其他材料（如有）</p> <p>注：供应商编制上述文件时，本磋商文件第七章已提供格式的文件须按格式要求填写。</p>
7	<p>工期：90 日历天</p> <p>项目地点：海南省</p>
8	本项目不允许分包，不接受联合体
9	备选方案：不接受
10	<p>磋商保证金金额：人民币 10000.00 元（壹万元整）；</p> <p>投标保证金到账截止日期：2021 年 09 月 26 日 09 时 30 分；</p> <p>投标保证金的形式：网上支付或线下银行转账支付或银行保函支付；</p> <p>帐户名称：海南瑞凯项目管理有限公司</p> <p>开户银行：中国工商银行股份有限公司海口秀英支行</p> <p>帐 号：2201021209200204845</p> <p>用途：HNRK-2021-011 项目磋商保证金</p> <p>注：请供应商在汇款时务必注明项目编号，否则，因款项用途不明导致投标无效等后果由供应商自行承担。</p>
11	投标有效期：自开标之日起 60 天
12	磋商文件份数：正本壹份，副本贰份。



13	磋商文件递交地点：海口市海秀东路 74 号鸿泰大厦 14 楼 3 号开标室。
14	供应商在递交磋商响应文件的同时，应将投标函、开标一览表、磋商保证金缴纳凭证、响应文件电子文档密封在一个唱标信封内，单独递交。（响应文件电子文档形式：U 盘一份，电子投标文件要求须提供 PDF 格式，与纸制版投标文件内容一致）
15	磋商响应文件递交截止时间：2021 年 09 月 26 日 09 时 30 分。
16	开标时间：同磋商响应文件递交截止时间。 开标地点：同磋商响应文件递交地点。
17	<b>出现以下情况将可导致供应商的投标被拒绝：</b> 1. 磋商响应文件的密封、签署、盖章不符合磋商文件的要求； 2. 供应商的资格证明文件不符合磋商文件的要求； 3. 投标函或投标报价不符合磋商文件的要求； 4. 磋商保证金不符合磋商文件递交的要求； 5. 磋商响应文件的响应与磋商文件的实质性要求存在重大偏离； 6. 不符合法律、法规和磋商文件中规定的其他实质性要求。
18	磋商小组由 <u>1</u> 名业主代表， <u>2</u> 名专家组成，专家按规定在海南省公共资源交易中心综合评标专家库中抽取。
19	推荐成交候选人 <u>3</u> 名
20	项目资金控制价为：¥2086650.00.00 元。
21	<b>履约保证金：本项目不需要</b>
22	采购代理服务费用由成交供应商依据中标价按照《国家计委关于印发〈采购代理服务收费管理暂行办法〉的通知》（计价格 [2002] 1980 号）和《国家发展改革委办公厅印发〈关于采购代理服务收费有关问题的通知〉》（发改办价格 [2003]857 号）计取支付采购代理服务费。

## 第三章 供应商须知

### 一、总则

#### 1. 资金来源：财政资金。

采购人：见《供应商须知前附表》

采购代理机构：见《供应商须知前附表》

#### 2. 合格的供应商

2.1 合格的供应商：见《磋商公告》及《供应商须知前附表》中规定的内容。

2.2 联合体投标：本次采购不接受联合体。

2.3 合格的货物和服务：合同规定的货物和服务指其来源符合磋商文件要求的货物和服务。

2.4 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

2.5 如为信息系统采购项目，供应商不得为该整体项目或其中分项目前期工作提供过设计、编制、管理等服务的法人及附属单位。

2.6 采购文件中未明确规定允许进口产品参加的，均视为拒绝进口产品参加。（进口产品是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品）。

2.7 投标人在“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）没有列入重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单和在中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）没有列入政府采购严重违法失信行为记录名单和在中国执行信息公开网（<http://zxgk.court.gov.cn/shixin/>）没有列入失信被执行人的投标人。以及存在其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的情况的投标人不得参与投标。

2.8 本章 2.7 款的信用记录以“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）和中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）和中国执行信息公开网（<http://zxgk.court.gov.cn/shixin/>）上公布的信用记录为准。

### 3. 投标费用

无论投标过程中的作法和结果如何，供应商准备和参加投标活动发生的费用自理。供应商应承担所有与编写和递交磋商文件有关费用，采购人和采购机构在任何情况下不负担这些费用。

## 二、磋商文件

### 4. 磋商文件的构成

#### 4.1 磋商文件包括：

第一章 竞争性磋商公告

第二章 供应商须知前附表

第三章 供应商须知

第四章 合同条款及格式

第五章 采购需求书

第六章 评审办法和程序



## 第五章 采购需求书

### 一、项目概况：

- 1、项目名称：琼中县流域面积 50 平方公里以下河流管理范围划定项目；
- 2、项目单位：琼中黎族苗族自治县水务局；
- 3、最高限价：2086650.00.00 元；
- 4、在全国投资项目在线审批监管平台备案（咨询专业：水利水电）。

采购需求概况：2014 年 8 月，水利部印发了《关于开展河湖管理范围和水利工程管理与保护范围划定工作的通知》（水建管〔2014〕285 号），2018 年水利部印发了《关于加快推进河湖管理范围划定工作的通知》（水河湖〔2018〕314 号），2019 年海南省水务厅印发了《关于加快推进河湖管理范围和水利工程管理保护范围划定工作的通知》（琼水河湖〔2019〕1 号），海南省河长制办公室印发了《关于明确河湖管理范围划定工作有关要求的通知》（琼河办〔2019〕18 号），2021 年，海南省水务厅印发了《关于推进河湖管理范围划定和岸线保护与利用规划编制工作的通知》（琼水河湖〔2021〕145 号）。各文件、通知都对河湖管理范围和水利工程管理保护范围划定工作展开部署，要求市县负责划定市县所属河道管理范围划定工作。本次开展琼中县流域面积 50 平方公里以下河流管理范围划定工作，需完成琼中县 177 条河流的河道管理范围划定，并由县政府向社会公告，经批复后将最终成果上报海南省水务厅。

### 二、工作范围

琼中县共有流域面积 50km<sup>2</sup> 以下河流 177 条，其中县级河流 13 条，镇级河流 133 条，村级河流 31 条，按照分级负责的原则，全部由琼中县负责管理范围划定工作，河流总长度 814.63km。详细信息见表 1。

表 1 琼中县流域面积 50 平方公里以下河流基础信息表

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
1	南挡河	县级	儋州市兰洋镇	琼中县黎母山镇高桥	14.85
2	星湾河	县级	琼中县长征镇什马	琼中县和平镇什介村旁	10.98
3	总口河	县级	琼中县长征镇	琼中县和平镇新民	10.97
4	南老河	县级	屯昌县南坤镇	屯昌县南坤镇	10.89

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
5	亲足沟	县级	琼中县黎母山镇	琼中县黎母山镇	9.76
6	担水沟	县级	儋州市兰洋镇古师田	琼中县黎母山镇那坪村旁	8.79
7	山口溪	县级	琼中县湾岭镇绿南	琼中县黎母山镇排田沟	8.62
8	鹿母湾河	县级	儋州市兰洋镇庆花	琼中县黎母山镇关朗	8.2
9	高田沟	县级	琼中县湾岭镇城寨	琼中县黎母山镇高田	7.84
10	青梯溪仔	县级	琼中县湾岭镇深迹	屯昌县乌坡镇百雀沟	6.6
11	南解溪	县级	琼中县营根镇什军	琼中县湾岭镇深水	6.1
12	翻肚罗	县级	琼中县吊罗山乡六十千	琼中县和平镇礞口	4.37
13	丹村河	镇级	琼中县中平镇厚皮埔	琼中县中平镇丁架坡	14.38
14	牙强河	镇级	琼中县上安乡罗眉村旁	琼中县上安乡牙云	13.62
15	握岱溪	镇级	琼中县黎母山镇	琼中县黎母山镇舍口	12.98
16	龙空溪	镇级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇龙筒	12.36
17	南茂溪	镇级	琼中县中平镇新安村旁	琼海市会山镇加东口	11.91
18	新兴沟	镇级	琼中县和平镇	琼中县和平镇埡对村旁	11.78
19	龙沟	镇级	琼中县和平镇加峒村旁	琼中县和平镇贝湾村旁	10.66
20	下溪	镇级	琼中县中平镇大村村旁	琼中县中平镇下溪村旁	10.39
21	南酸河	镇级	琼中县上安乡南安	琼中县上安乡黑赤村旁	10.19
22	来浩河	镇级	琼中县湾岭镇录南村旁	琼中县湾岭镇搭择	9.4
23	大边溪	镇级	琼中县黎母山镇尚总湾	琼中县黎母山镇南利村旁	9.33
24	牛寮沟	镇级	琼中县黎母山镇毛合	琼中县黎母山镇桔头	8.97
25	什坡河	镇级	琼中县吊罗山乡长田	琼中县吊罗山乡什坡	8.46
26	什袋河	镇级	琼中县上安乡朝阳	琼中县上安乡什爹	8.21
27	解族溪	镇级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇解族	7.78
28	南训溪	镇级	琼中县红毛镇什寒村旁	琼中县红毛镇草南村旁	7.73
29	加章河	镇级	琼中县湾岭镇诗礼	琼中县湾岭镇崩田坡	7.64

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
30	南太岁河	镇级	琼中县上安乡罗眉村旁	琼中县上安乡什育村旁	7.45
31	什寒溪	镇级	琼中县红毛镇什寒村旁	琼中县红毛镇毛西村旁	7.23
32	祝仁沟	镇级	琼中县营根镇新村旁	琼中县营根镇坡田村旁	7.16
33	什冲溪	镇级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇什卓村旁	7.09
34	上墩沟	镇级	琼中县黎母山镇上墩村旁	琼中县黎母山镇	7.07
35	南流河	镇级	琼中县什运乡南流村旁	琼中县什运乡什贡村旁	6.86
36	担水溪	镇级	琼中县中平镇加凯	琼中县中平镇山青	6.8
37	便文河	镇级	琼中县什运乡伯保	琼中县什运乡山村旁	6.76
38	南拜河	镇级	琼中县长征镇也裕二村旁	琼中县长征镇干田	6.76
39	大湾河	镇级	琼中县和平镇礞口	琼中县和平镇留山坡	6.74
40	后河	镇级	琼中县湾岭镇里寨	琼中县湾岭镇栋坡	6.74
41	水曲溪	镇级	琼中县营根镇	琼中县营根镇新进	6.73
42	什赛沟	镇级	琼中县营根镇里龙	琼中县营根镇红州	6.66
43	大桑沟	镇级	琼中县和平镇大礞	琼中县和平镇大礞	6.31
44	南梅河	镇级	琼中县和平镇新民	琼中县和平镇新安	6.28
45	坡生田沟	镇级	琼中县黎母山镇	琼中县黎母山镇流马	6.17
46	响哗溪	镇级	琼中县营根镇里龙	琼中县营根镇红州	6.17
47	百花溪	镇级	琼中县黎母山镇白花	琼中县黎母山镇新林村旁	6.12
48	大塘沟	镇级	琼中县黎母山镇茅桥	琼中县黎母山镇牛下曲	6.06
49	大木棉河	镇级	琼中县和平镇新民	琼中县和平镇新民	5.93
50	罗米溪	镇级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇罗米村旁	5.79
51	什办河	镇级	琼中县吊罗山乡什阶	琼中县吊罗山乡万根	5.68
52	南什文脑河	镇级	琼中县上安乡河南	琼中县上安乡什暗	5.61
53	新进场部沟	镇级	琼中县黎母山镇永新队	琼中县黎母山镇下朗	5.49
54	8队溪	镇级	琼中县中平镇东门	琼中县中平镇白竹坡	5.24

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
55	新寨河	镇级	琼中县长征镇什云	琼中县长征镇潮村旁	5.31
56	三家村河	镇级	琼中县吊罗山乡什活	琼中县吊罗山乡加筒	5.28
57	头鹿河	镇级	琼中县长征镇新村仔	琼中县长征镇车路	5.21
58	新村河	镇级	琼中县吊罗山乡六十千村旁	琼中县吊罗山乡什插村旁	5
59	风流沟	镇级	琼中县黎母山镇风流	琼中县黎母山镇风流	5
60	山奋沟	镇级	琼中县黎母山镇荔枝子村旁	琼中县黎母山镇腰子村旁	4.95
61	弄贵沟	镇级	琼中县黎母山镇南六田	琼中县黎母山镇桔头	4.94
62	荔枝沟	镇级	琼中县中平镇	琼中县中平镇大坡田村旁	4.93
63	营前河	镇级	琼中县湾岭镇岭门老市	琼中县湾岭镇水央村旁	4.93
64	南流溪	镇级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇庆才	4.92
65	白水河	镇级	琼中县长征镇牙仍	琼中县长征镇罗柳	4.85
66	什样溪	镇级	琼中县和平镇新民	琼中县和平镇留山坡	4.78
67	加铁溪	镇级	琼中县营根镇长流水	琼中县营根镇新民	4.62
68	什母河	镇级	琼中县吊罗山乡	琼中县吊罗山乡万根	4.61
69	罗案河	镇级	琼中县湾岭镇坡寮	琼中县湾岭镇	4.58
70	什冲河	镇级	琼中县吊罗山乡睦南村旁	琼中县吊罗山乡什冲村旁	4.51
71	35 队溪	镇级	琼中县中平镇下溪	琼中县中平镇加福	4.47
72	水唱河	镇级	琼中县湾岭镇长边	琼中县湾岭镇大平下村旁	4.45
73	坏女莆河	镇级	琼中县上安乡什况	琼中县上安乡什爹	4.39
74	什哈法沟	镇级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇解族	4.36
75	十四队河	镇级	琼中县和平镇	琼中县和平镇什龙	4.34
76	红藤岭沟	镇级	琼中县中平镇大房	琼中县中平镇土沙田	4.25
77	营根河	镇级	琼中县营根镇槟榔园	琼中县营根镇什也	4.2
78	下田坡溪	镇级	琼中县中平镇	琼中县中平镇下田坡	4.02
79	兰卢溪	镇级	琼中县营根镇新铺	琼中县营根镇长田	4.02

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
80	黎湊溪	镇级	琼中县红毛镇黎湊村旁	琼中县红毛镇毛立	3.99
81	牛坡沟	镇级	琼中县黎母山镇永太村旁	琼中县黎母山镇腰子村旁	3.94
82	南建河	镇级	琼中县长征镇牙仍	琼中县长征镇罗柳	3.9
83	风门岭溪	镇级	琼中县红毛镇罗担	琼中县红毛镇毛立	3.89
84	加站坪溪	镇级	琼中县中平镇新安村旁	琼中县中平镇李桂岭	3.87
85	什毛项河	镇级	琼中县上安乡朝东	琼中县上安乡什坡村旁	3.84
86	南美河	镇级	琼中县黎母山镇	琼中县湾岭镇大墩下村旁	3.77
87	崩田坡河	镇级	琼中县湾岭镇三湾	琼中县湾岭镇	3.73
88	万众河	镇级	琼中县长征镇什云	琼中县长征镇铺下	3.62
89	南挽溪	镇级	琼中县红毛镇草南村旁	琼中县红毛镇合老	3.59
90	长湾河	镇级	琼中县和平镇加秋	琼中县和平镇新民	3.57
91	什光河	镇级	琼中县和平镇	琼中县和平镇什介	3.56
92	戎草坪	镇级	琼中县中平镇村子	琼中县中平镇村子	3.48
93	罗格河	镇级	琼中县长征镇新建	琼中县长征镇冲打林	3.28
94	南训沟	镇级	琼中县红毛镇什寒村旁	琼中县红毛镇草南村旁	3.22
95	加双沟	镇级	琼中县黎母山镇番总	琼中县黎母山镇加喜	3.12
96	无名河	镇级	琼中县吊罗山乡高提	琼中县吊罗山乡万及	3.07
97	新村水河	镇级	琼中县长征镇新建	琼中县长征镇冲打林	3.05
98	马定溪	镇级	琼中县红毛镇罗担	琼中县红毛镇罗担	3.01
99	什房河	镇级	琼中县上安乡	琼中县上安乡牙云	2.98
100	什败河	镇级	琼中县上安乡新民	琼中县上安乡什味	2.95
101	高利沟	镇级	琼中县黎母山镇高利埭	琼中县黎母山镇高利埭	2.9
102	大古边溪	镇级	琼中县中平镇冲湾	琼中县中平镇冲湾	2.87
103	白水溪	镇级	琼中县中平镇下水田	琼中县中平镇中平	2.75
104	南变溪	镇级	琼中县红毛镇牙挽村旁	琼中县红毛镇牙挽村旁	2.72

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
105	什灌河	镇级	琼中县湾岭镇高湾	琼中县湾岭镇高湾	2.72
106	上瑞河	镇级	琼中县长征镇上瑞	琼中县长征镇营株	2.67
107	南寒沟	镇级	琼中县红毛镇解族	琼中县红毛镇解族	2.61
108	南购河	镇级	琼中县上安乡	琼中县上安乡什黑	2.59
109	六十千河	镇级	琼中县吊罗山乡什姆	琼中县吊罗山乡什姆	2.57
110	担水桶溪	镇级	琼中县中平镇新安村旁	琼中县中平镇李桂岭	2.55
111	什也溪	镇级	琼中县红毛镇罗担	琼中县红毛镇毛立	2.53
112	克沟溪	镇级	琼中县红毛镇什扭	琼中县红毛镇庆才	2.52
113	南美溪	镇级	琼中县红毛镇道响村旁	琼中县红毛镇南美	2.44
114	牙绿河	镇级	琼中县长征镇牙绿	琼中县长征镇车路	2.44
115	墓山溪	镇级	琼中县和平镇黎毛	琼中县和平镇留山坡	2.42
116	牙仕山沟	镇级	琼中县和平镇黎毛	琼中县和平镇留山坡	2.42
117	29队溪	镇级	琼中县中平镇下水田	琼中县中平镇下田坡	2.4
118	什拜河	镇级	琼中县长征镇南什	琼中县长征镇南什	2.39
119	二步水	镇级	琼中县中平镇加凯	琼中县中平镇加凯	2.28
120	毛浸沟	镇级	琼中县和平镇坡头	琼中县和平镇坡头	2.23
121	亲罗教河	镇级	琼中县上安乡亲啦教	琼中县上安乡亲啦教	2.2
122	大屈沟	镇级	琼中县黎母山镇大坡	琼中县黎母山镇常头	2.15
123	烟园河	镇级	琼中县长征镇毛项	琼中县长征镇毛项	2.15
124	什介河	镇级	琼中县和平镇什马	琼中县和平镇什马	2.14
125	万根河	镇级	琼中县吊罗山乡什阶	琼中县吊罗山乡大美村旁	2.11
126	报胶溪	镇级	琼中县红毛镇报胶	琼中县红毛镇报胶	2.08
127	黎毛沟	镇级	琼中县和平镇黎毛	琼中县和平镇塹对	2.06
128	志顺河	镇级	琼中县上安乡志顺	琼中县上安乡什那训	2.02
129	什台河	镇级	琼中县上安乡什台	琼中县上安乡什暗	1.98

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
130	什抄跑河	镇级	琼中县上安乡牙云	琼中县上安乡牙云	1.95
131	山根溪	镇级	琼中县中平镇厚皮桶	琼中县中平镇土平	1.91
132	草川溪	镇级	琼中县红毛镇南美	琼中县红毛镇牙模村旁	1.79
133	合双沟	镇级	琼中县黎母山镇梁飞仔	琼中县黎母山镇腰子村旁	1.7
134	什架狼河	镇级	琼中县上安乡什空	琼中县上安乡什错	1.68
135	吊袋沟	镇级	琼中县和平镇加峒村旁	琼中县和平镇长兴村旁	1.66
136	南养最河	镇级	琼中县上安乡南安	琼中县上安乡抄方下	1.63
137	什坡河	镇级	琼中县吊罗山乡长田	琼中县吊罗山乡什坡	1.61
138	南猿买河	镇级	琼中县上安乡什万章	琼中县上安乡牙豆	1.52
139	什架最河	镇级	琼中县上安乡南安	琼中县上安乡抄方村旁	1.51
140	什浩足河	镇级	琼中县上安乡万散	琼中县上安乡什味	1.43
141	什满河	镇级	琼中县长征镇毛项	琼中县长征镇毛项	1.35
142	架便溪	镇级	琼中县红毛镇毛西村旁	琼中县红毛镇龙筒	1.32
143	罗下沟	镇级	琼中县中平镇大坡村旁	琼中县中平镇大房	1.2
144	什丘猿溪	镇级	琼中县红毛镇合赖	琼中县红毛镇合赖	0.98
145	合赖沟	镇级	琼中县红毛镇合赖	琼中县红毛镇合赖	0.37
146	大水岭溪	村级	琼中县中平镇	琼中县中平镇双万	5.3
147	南富溪	村级	琼中县中平镇	琼中县中平镇路平	5.21
148	潮村河	村级	琼中县长征镇什况	琼中县长征镇潮村旁	5.04
149	荔枝根溪	村级	琼中县中平镇厚皮桶	琼中县中平镇大坡田	4.56
150	黄姜河	村级	琼中县和平镇槟榔园	琼中县和平镇槟榔园	4.19
151	贤满沟	村级	琼中县红毛镇	琼中县红毛镇罗米村旁	3.94
152	顺作河	村级	琼中县和平镇	琼中县和平镇什龙	3.61
153	加湾溪	村级	琼中县中平镇新村旁	琼中县中平镇新村旁	3.61
154	新村溪	村级	琼中县和平镇	琼中县和平镇新民村旁	3.38

序号	河流名称	级别	河源	河口	河流长度 (km)
155	博统溪	村级	琼中县红毛镇合老	琼中县红毛镇牙挽村旁	3.28
156	南路溪	村级	琼中县中平镇	琼中县中平镇路平	3.26
157	南超涛河	村级	琼中县上安乡空示	琼中县上安乡空示	3.18
158	罗眉溪	村级	琼中县红毛镇道响村旁	琼中县红毛镇罗眉	3.1
159	什及河	村级	琼中县上安乡海丰	琼中县上安乡	3.07
160	帮养河	村级	琼中县上安乡向阳	琼中县上安乡什联	3.04
161	冲侯溪	村级	琼中县红毛镇什寒村旁	琼中县红毛镇罗担	2.68
162	墨鱼罗河	村级	琼中县和平镇长兴村旁	琼中县和平镇长兴村旁	2.55
163	坐担河	村级	琼中县和平镇新安	琼中县和平镇新民	2.51
164	兰夺溪	村级	琼中县红毛镇毛立	琼中县红毛镇毛立	2.51
165	芒果技沟	村级	琼中县和平镇黎毛	琼中县和平镇什炮礮	2.47
166	牙侯溪	村级	琼中县红毛镇罗眉	琼中县红毛镇罗眉	2.46
167	上溪沟	村级	琼中县和平镇	琼中县和平镇长兴村旁	2.04
168	飞水沟	村级	琼中县和平镇长兴村旁	琼中县和平镇长兴村旁	1.8
169	坎茂溪	村级	琼中县红毛镇常模	琼中县红毛镇常模	1.59
170	草响溪	村级	琼中县红毛镇草响	琼中县红毛镇草响	1.49
171	阳江场部沟	村级	琼中县黎母山镇牛下曲	琼中县黎母山镇毛枞	1.35
172	水桶河	村级	琼中县长征镇东风	琼中县长征镇东风	1.11
173	水尾溪	村级	琼中县中平镇加慢	琼中县中平镇加慢	1.11
174	牙精河	村级	琼中县上安乡海建	琼中县上安乡万散	1.06
175	一队河	村级	琼中县和平镇	琼中县和平镇	1.04
176	牙崩河	村级	琼中县上安乡什错	琼中县上安乡牙云	0.56
177	合口河	县级	琼中县长征镇深联村	琼中县和平镇新安三村	7.11
合计					814.63

### 三、工作内容



(1) 资料收集。收集项目工作范围河湖管理范围内河流水系图、水利普查、地形、影像、断面、水文气象、社会经济等相关基础资料。

(2) 管理范围初步划定。利用工作底图，结合河湖管理范围划定的原则和标准，对管理范围边界进行预划。先进行有堤防河段的堤防范围识别划定，然后对无堤防河段进行水文、历史最高洪水位及设计洪水位的参考分析来划定。

(3) 管理范围线实地调查修正、公示。对内业初步划定的管理范围线进行实地核查，根据实地现场情况逐河段核查管理范围线，确定后进行公示，广泛征求意见。

(4) 资料整理与划界报告编制。对划定成果进行整理入库，编制管理范围划定报告。

(5) 划定成果验收。组织专家对管理范围划定成果进行评审验收。

(6) 划定成果批准、公告。对划定的管理范围按要求报当地人民政府批准，并通过同级政府网站、政府微信公众号等媒体依法公告。

(7) 管理范围划定成果上报。将经批复后的成果上报省水务厅。

#### **四、成果和时间要求**

1. 成果要求：本次琼中县流域面积 50 平方公里以下河流管理范围划定项目工作成果包括：

- (1) 河流管理范围划定报告书；
- (2) 河流管理范围划定成果图册；
- (3) 河流管理范围划定成果矢量文件。

矢量文件格式为 CAD 文件或 Shapefile 矢量数据文件，坐标系为 2000 国家大地坐标系（CGCS2000）；地图投影为经纬度坐标，高程基准为 1985 国家高程基准。

2. 时间要求：合同签订后 90 个日历天内。

7. 本项目不接受联合体。

#### **五、特别说明：**

1. 响应文件中使用的单位公章须为企业注册的公安机关备案的合法有效印章。建设单位保留事后对公章真实性进一步核实权利，若是非法印章，建设单位有权取消投标人投标、中标资格，没收投标保证金，并上报市、省级行政主管部门进行处理。

2. 签订合同后，未经采购人同意，成交供应商不得采用分包、转包的形式履行合同。

## 第六章 评审办法和程序

### 一、评审原则

1. 本次采购采用竞争性磋商方式进行，评审由依法组成的磋商小组负责完成。

评审基本原则：评审工作应依据《中华人民共和国政府采购法》、《政府采购竞争性磋商采购方式管理暂行办法》以及国家和地方政府采购的有关规定，遵循“公开、公平、公正、择优、诚实信用”的原则。

2. 本次评审是以磋商文件，磋商响应文件和磋商承诺文件和最终报价为依据，按公正、科学、客观、平等竞争的要求，推荐技术先进、报价合理、经验丰富、信誉良好、售后服务好、及综合实力强的成交供应商。

3. 参加磋商工作的所有人员应遵守《中华人民共和国政府采购法》以及国家和地方政府采购的有关规定，严格保密，确保竞争性磋商工作公平、公正，任何单位和个人不得无理干预磋商小组的正常工作。

4. 本次招标采用综合评分法，是指响应文件满足磋商文件全部实质性要求且按评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为成交候选供应商的评审方法。

### 二、评审程序和评审方法

评审流程如下：

#### 1. 评标准备

评标委员会成员阅读竞争性磋商文件，了解本次招标的范围和需求，熟悉评标方法；

#### 2. 磋商响应文件初步评审

进入评审程序后，磋商小组先对供应商的磋商响应文件进行初步评审。磋商小组将根据评审办法的规定和附表 1 的内容，对磋商响应文件进行初步评审。

若出现以下情况，则磋商响应文件将被认定为不满足采购需求而不能通过初步审查：

1) 磋商响应文件无法定代表人或负责人签字，或签字人未经法定代表人或负责人授权的；

2) 供应商未按磋商文件要求的金额提交磋商保证金的；

3) 投标有效期不足的;

4) 磋商小组根据磋商文件检查磋商响应文件提供的资格证明材料不齐全、不满足磋商文件的要求,并在磋商小组规定的时间未能补充齐全的;

5) 磋商小组根据磋商文件对磋商响应文件的商务和技术部分进行初步审查,检查磋商响应文件提交的内容不齐全、不能证明有能力承担本项目的任务、未按磋商文件的要求作出相应的承诺的;

6) 报价过低,明显不合理,采购人认为无法保障质量而供应商不能合理说明的;

7) 主要技术规格和参数不满足技术参数要求以及商务有重大负偏离的;

8) 磋商小组认为报价未实质性响应磋商文件要求的;

9) 没有按时作最终报价或最终报价超过采购预算且采购人无法接受的;

10) 违反国家和地方政府采购法律法规的;

11) 不满足磋商文件规定的其它条件的。

初步评审采用“一项否决”的原则,只有全部符合要求的才能通过初步评审。

### 3. 磋商

磋商小组所有成员应当集中与单一供应商分别进行磋商,并给予所有参加磋商的供应商平等的磋商机会。在磋商过程中,磋商小组可以根据磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款,但不得变动磋商文件中的其他内容。实质性变动的内容,须经采购人代表确认。

对磋商文件作出的实质性变动是磋商文件的有效组成部分,磋商小组应当及时以书面形式同时通知所有参加磋商的供应商。

供应商应当按照磋商文件的变动情况和磋商小组的要求重新提交响应文件,并由其法定代表人或负责人及授权代表签字或者加盖公章。由授权代表签字的,应当附法定代表人或负责人授权书。供应商为自然人的,应当由本人签字并附身份证明。

### 4. 最后报价

磋商结束后,磋商小组应当要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最后报价,提交最后报价的供应商不得少于3家。已提交响应文件的供应商,在提交最后报价之前,可以根据磋商情况退出磋商。采购人、采购代理机构应当退还退出磋商的供应商的磋商保证金。(最终报价表格式见附表2)

### 5. 综合评审

经磋商确定最终采购需求，由磋商小组采用综合评分法对供应商的响应文件进行综合评分。（评审标准详见附表 3）

#### 6. 推荐成交供应商

磋商小组应当根据综合评分情况，按照评审得分由高到低顺序推荐 3 名成交候选供应商，并编写评审报告。评审得分相同的，按照报价高低顺序推荐。报价也相同的，采用节能环保产品的优先推荐。

### 三、磋商、评审过程的保密性

1. 接受报价后，直至成交供应商与买方签订合同后止，凡与磋商、审查、澄清、评价、比较、确定成交人意见有关的内容，任何人均不得向供应商及与磋商评审无关的其他人透露。
2. 从磋商响应文件递交截止时间起到确定成交供应商之日止，供应商不得与参加磋商、评审的有关人员私下接触。在磋商评审过程中，如果供应商试图在磋商响应文件审查、澄清、比较及推荐成交供应商方面向参与磋商评审的有关人员和采购人施加任何影响，其磋商响应文件将被拒绝。

### 四、接受和拒绝任何或所有报价的权利

采购人保留在成交之前任何时候接受或拒绝任何报价，以及宣布竞争性磋商无效或拒绝所有磋商响应文件的权力，对受影响的供应商不承担任何责任。

### 五、变更技术方案的权利

在竞争性磋商过程中，采购人有权变更技术方案或采购数量，但不超过原合同采购金额的百分之十，如果供应商根据采购人提出的变更要求调整方案或价格后未能获得合同，采购人和采购代理机构不承担任何责任。

**附表 1 初步评审表**

序号	审查项目	评议内容	投标人
1	公司证件	营业执照是否合法有效	
2	资格要求	是否满足供应商资格要求	
3	投标文件递交情况	正本和副本的数量是否符合磋商文件要求	
4	投标保证金	是否提交投标保证金证明	
5	投标有效期	是否满足磋商文件要求	
6	工期	是否满足磋商文件要求	
7	其它	无其它无效投标认定条件	
<b>结论</b>			

1、表中只需填写“√/通过”或“×/不通过”。

2、在结论中按“一项否决”的原则，只有全部是√/通过的，填写“合格”；只要其中有一项是×/不通过的，填写“不合格”。

3、结论是合格的，才能通过初步评审。

## 附表 2 最终报价表

项目名称：琼中县流域面积 50 平方公里以下河流管理范围划定项目

供应商名称：\_\_\_\_\_

<p>供应商承诺（最终报价）：</p> <p>人民币大写：                元</p> <p>小写：¥_____元</p>
<p>供应商承诺的其他条件：</p>
<p>报价单位：（盖章）</p> <p>法人或授权代表签字：</p> <p>日期：    年  月  日</p>

注：在开标时，供应商携带此第二次报价函，并盖好公章。开标现场招标代理工作人员通知开始第二次报价时，供应商方可提交第二次报价函，如未携带此第二次报价函，视为放弃本项目投标。

### 附件3 商务评审因素及分值分配表

(满分 45 分)

序号	评审因素	评分标准	分值 (分)
1	企业业绩	投标人 2016 年以来独自承接过河流管理范围划定项目或碧道项目或河流项目规划或水系项目规划等相关类似项目，1 个项目得 5 分，本项满分 15 分。 证明材料：提供合同复印件或中标通知书复印件加盖公章。	15
2	认证体系	(1) 投标人具有有效的质量管理体系、环境管理体系、职业健康安全管理体系认证证书且在有效期内，每个得 2 分，本项满分 6 分。 (2) 认证范围包括工程咨询、水文水资源调查评价，每个得 2 分，本项满分 4 分。 证明材料：提供相关证书复印件加盖公章。	10
3	企业荣誉	2016 年 1 月以来投标人承担过的项目获得省级（含）以上工程咨询协会颁发的咨询类获奖证书，每个奖项得 2 分，本项满分 10 分。（获奖时间以证书上标明为准）。 证明材料：提供相关证书复印件加盖公章。	10
4	工程咨询资信	(1) 投标人具有中国工程咨询协会颁发的工程咨询单位资信证书且在有效期内，乙级的得 1 分，甲级的得 3 分，本项满分 3 分。 (2) 资信证书专业范围包括“水利水电”、“生态建设和环境工程”的，满足一项得 1.5 分，本项满分 3 分。 证明材料：提供相关证书复印件加盖公章。	6
5	高新技术企业	投标人具有省级或以上部门颁发的高新技术企业证书且在有效期内的得 4 分，本项满分 4 分。 证明材料：提供相关证书复印件加盖公章。	4
小 计			45

## 附件 4 技术评审因素及分值分配表

(满分 45 分)

序号	评审因素	评分标准	分值 (分)
1	项目 实施 方案	实施方案先进、可靠性强、操作简便、完全响应的得 5 分（含）-8 分；方案合理、可靠性一般、部分响应的得 2-5 分（不含）；方案一般、可靠性差、部分响应的得 0-2 分（不含）；视情况酌情扣分。	8
2		实施组织计划合理、工期安排合理的 5 分（含）-8 分；实施组织设计计划一般、工期安排不合理的得 2-5 分（不含），无组织计划不得分；视情况酌情扣分。	8
3		质量保证措施合理、可行的得 5 分（含）-8 分；质量保证措施一般的得 2-5 分（不含），质量保证措施差得 0-2 分（不含），无质量保证措施不得分；视情况酌情扣分。	8
4		对后期服务是否承诺描述详细、承诺内容是否得当。优 4-6 分，良 2-4 分（不含），一般 0-2 分（不含）。	6
5	投入的技术力量	<p>1、项目负责人职称和资格： 具有水利类专业中级工程师得 2 分；具有水利类专业高级工程师或以上职称得 4 分；具有注册土木工程师（相关水利水电工程类专业）得 3 分； 本项满分 7 分。注：需提供以上证书复印件、本投标单位缴纳的社保证明复印件，并加盖单位公章，否则不得分。</p> <p>2、拟派其他技术人员，具有高级工程师或以上职称 2-4 名的得 3 分。具有高级工程师或以上职称 5-8（不含）名的得 5 分。具有高级工程师或以上职称 8（含）名或以上的得 8 分，最多得 8 分。 本项满分 8 分。注：需提供以上人员证书复印件、在本投标单位缴纳的社保证明复印件，并加盖单位公章，否则不得分。</p>	15
小 计			45



## 附件 5 报价分

(满分 10 分)

序号	评审内容	评分标准
1	投标报价 (10 分)	评标基准值=满足磋商文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价。 投标报价得分=(评标基准价 / 投标报价) × 10% × 100 评审委员会应当要求投标报价明显过低, 可能低于其成本的供应商作出书面说明并提供相关证明材料。供应商不能合理说明或不能提供相关证明材料的, 由评审委员会认定以低于成本价竞标, 不得被推荐为中标候选人。

1、商务技术分统计：按照评标程序、评分标准以及分值分配的规定，评标委员会成员分别就各个投标人的商务、技术状况，其对磋商文件要求的响应情况进行评议和比较，评出各投标人的商务、技术总分，全部评委的评分的算术平均值即为该投标人的商务、技术最终得分，全部评委的评分的算术平均值即为该投标人的商务、技术最终得分。

2、根据根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，对小、微企业予以价格评分适当优惠（监狱企业、残疾人福利性单位视同小型、微型企业）。若供应商为小型或微型企业者，必须提供中小企业声明函，其参与评分的投标报价取值按投标报价的 97%计（即按投标报价扣除 3%后计算）。

3、投标供应商最终得分=商务分+技术分+报价分

4、评标委员会对满足磋商文件实质性要求的磋商响应文件，按照评标办法规定的评分标准进行评分，并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，或根据招标人授权直接确定中标人。综合评分相等时，以投标报价低的优先；投标报价也相等的，由招标人自行确定。
